
 

1 
 

Procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 3 6, comma 2, lettera b, del D.Lgs. 
50/2016 per la fornitura di un servizio di gestione  delle procedure preselettive per i 

concorsi/avvisi pubblici per titoli ed esami indett i da Azienda Zero per 36 mesi  
 

VERBALE DEL 22/11/2018 
SEDUTA RISERVATA di APERTURA delle BUSTE ECONOMICHE 

 
Il giorno 22 del mese di novembre dell’anno 2018, alle ore 15.35  si è riunita la Commissione Giudicatrice, 
incaricata della valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte ammesse alla gara d’appalto 
a mezzo procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016 per la 
fornitura di un servizio di gestione delle procedure preselettive per i concorsi/avvisi pubblici per titoli ed 
esami indetti da Azienda Zero per 36 mesi, avviata con Determina n. 392 del 26.09.2018 del Dirigente 
Responsabile della U.O.C. CRAV di Azienda Zero. 
 
La Commissione, nominata con Decreto n. 468 del 9.11.2018 del Dirigente Responsabile della U.O.C. 
CRAV di Azienda Zero, risulta così composta: 

Presidente:  Dott.ssa Alessandra Bellomo, Dirigente amministrativo in servizio presso l’U.O.C. 
CRAV di Azienda Zero; 

Componenti:  Dott.ssa Eleonora Zanardi, Collaboratore amministrativo professionale in servizio 
presso l’U.O.C. Gestione Risorse Umane di Azienda Zero; 

Dott.ssa Elena Stefanin, Collaboratore amministrativo professionale in servizio 
presso l’U.O.C. Gestione Risorse Umane di Azienda Zero. 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte dalla dott.ssa Silvia Rosin, Collaboratore amministrativo 
professionale in servizio presso l’U.O.C. CRAV di Azienda Zero. 
 
Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti, dichiara aperta la seduta. 
La Commissione richiama le proprie valutazioni qualitative, i punteggi attribuiti e quelli risultati dalla  
riparametrazione effettuata nel corso delle precedenti sedute riservate del 15, 16, 19, 20 e 22.11.2018, come 
da verbali agli atti dell’U.O.C. CRAV.  
 
La Commissione procede quindi al download e all’apertura della  buste telematiche contenenti l’offerta 
economica presentata da tutte le ditte concorrenti:  
SELEXI S.R.L.;  

INTERSISTEMI ITALIA S.P.A.;  

MERITO S.R.L.. 

La Commissione verifica che tutte le Ditte hanno presentato una documentazione completa e regolare 
rispetto allo schema fornito in allegato al Disciplinare di Gara (art. 2 STEP 3).  Tutte le offerte  riportano un 
importo complessivo non superiore alla base d’asta fissata per il numero presunto di 12 procedure e anche 
l’importo offerto per ciascuna tipologia di procedura individuata nel suddetto schema non è superiore alla 
base d’asta fissata. 
 
Il valore complessivo delle offerte presentate è di seguito riportata:  
SELEXI S.R.L. (valore complessivo IVA esclusa pari a € 141.238,62); 
INTERSISTEMI ITALIA S.P.A (valore complessivo IVA esclusa pari a  € 139.275,00); 
MERITO S.R.L. (valore complessivo IVA esclusa pari a € 122.000,00). 
 
La Commissione procede al calcolo del punteggio relativo al prezzo offerto assegnando 30 punti all’offerta 
con il totale complessivo più basso e un punteggio inversamente proporzionale alle altre offerte applicando la 
formula stabilita nell’art. 7 del Disciplinare: 

Punteggio prezzo offerta considerata =    30 x prezzo della migliore offerta 

                Prezzo dell’offerta considerata 



 

2 
 

 

Si formula la graduatoria finale delle Ditte, tenendo conto della sommatoria tra il punteggio assegnato alla 
qualità e il punteggio assegnato al prezzo:  
1) MERITO S.R.L. punti 100 (70 qualità + 30 prezzo); 
2) INTERSISTEMI ITALIA S.P.A punti 91,98 (65,70 qualità + 26,28 prezzo); 
3) SELEXI S.R.L. punti 84,21 (58,30 qualità + 25,91 prezzo); 
 
La Commissione verifica che ai sensi dell'art.97, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 (la soglia di anomalia per il 
punteggio tecnico: 56,00, per il  punteggio economico: 24,00) tutte le offerte presentate hanno carattere 
anormalmente basso, rimandando al RUP di gara la valutazione della congruità, serietà, sostenibilità e 
realizzabilità delle stesse.  

 

Alle ore 16:10 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE:   f.to  Dott.ssa Alessandra Bellomo  

 

I COMPONENTI:   f.to  Dott.ssa Eleonora Zanardi 

 

    f.to Dott.ssa Elena Stefanin  
 

 

Il Segretario 

verbalizzante             f.to Dott.ssa Silvia Rosin 

 


